
Prefeitura Municipal

Dom Pedro de Alcantara
Rio Crande do Sul - Brasil

JUSIIFIC:VHVA DA ESCOLHA

DISPENS LICITAÇÃO xo 11

O presente Instrumento de justificativa se presta a cutupru• o contido no Dispensa de Licitação
confortne a Lei Federal 14.133/2023, Art 75, Inciso II, como antecedente necessárto àcontratação

com Dispensa de Licitacào.

1— Objeto:

Contratação de elnpres•a para realização de doze (12) palestras de conscientizaçãosobre a

Ituport:incia da prevençào de doenças e de doação de sangue ou órgãosna catupanha
da assocraç:iomensal das cores para profissionais da saúde e agentes comumtarios do Município

de Dom Pedro de Alcântara entre os meses de janeiro a dezembro de 2()24, conforme o Calendário

dc eventos dc» Município Pedro de confonne a Lei Nlunicipal de NO

de 02 de janeiro de 2024

11 - Elnpresa Escolhida:

\ einpresa escolhida por apresentar o menor valor global para a execuçãodos serviçoséInstituto
Golden centro Educacional, CNPJ 42.022.598/0001-60.

III — Caracterização da Sicuaçüoda

A Secretaria Municipal de Saúde, conl objetivo de fortalecer os vínculos nos atendimentos dos

cie e agentes eo:nunitários• cle saÚde, resolveu qualificar a equipe de trabalho

de S'.l{ale, dancio o suporte necessar:o para o desenvolvimento das auviclades

relacionadas as campanhas de prevençüoestabelecidas pelo Inunlcípio de Dom Pedro de Alcântara.

IV — Razão da Escolha do Prestador do Fornecedor:

A escolha se deu pelo preco ofertado, estando abaixo dos orçamentos apresentados entre três

e:npresas, sendo que cotilo citado acima a empresa apresentou todos os documentos de habilitação

exigidos no procedi:nento.

V —j usti{icaciva do pweço:

Foi colhida a proposta financeira de três empresas, Instituto Golden Centro Educacional, CNPJ
I — Valor Global de RS (vinte e seis mil reais), Longevitá Reabilitação

(trinta e um niilValor Global de RS 3l•ctnclonal

CEP: 95568-000 -Telefone: (51) 3664- 11Av. Central, no 89, Dom Pedro de Alcântara — RS.
Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.brE-mail: licitacao@dompedcodealcantara.rs.gov.br



Prefeitura iviunicipai
Dom Pedro de Âicantara
Rio Crande do Brasil

reais); Club RS, CX Pl - valor Global de RS 29.000,00 (vinte

e nove mil reais);

Após, publicado o Aviso Dispensa de Licitaçãono quadro dc avisos (tnural) da Prefeitura

Municipal e na página Virtual (site) do ilunicípio, abrindo-se o prazo de três dias para novas

propostas.

prazo não for:llli recebidas propostas, sendo assun realizada o julganw•nto da proposta,
:nantenclo a enlpresa Instituto Golden Centro Educacional, CLXI{142.022.598/0001-60 — Valor

Global ele R$ (vinte e seis reais).

Desta leita, a contratação se necessária para atender o Interesse público, nãohavendo qualquer

prejuízoao er:ir10.

Age

Pedro de Alcântara/ RS, 29 de janeiro de 2024.

er
de Contratação

Jai.nc•Mattos Bernsts
Equipe Apoio

Av. centrai, no89, Dom Pedro de Alcântara - RS. CEP: 95568-000 - Telefone: (51) 3664-0011
Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br


